PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.08.2013                                                                                                            №    269
п.г.т.Новоаганск

	 О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Новоаганск от 03.08.2012 № 241 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Благоустройство территории  городского поселения Новоаганск на 2013-2015 годы»

 С целью уточнения мероприятий ведомственной целевой программы:

 1.Внести изменения в постановление администрации городского поселения от 03.08.2012 № 241 « Об утверждении ведомственной целевой программы «Благоустройство территорий городского поселения Новоаганск на 2013-2015 годы»:
  1.1. Изложить наименование программы в следующей редакции:                   « Благоустройство и озеленение территории городского поселения Новоаганск на 2013-2015годы».
1.2. Пункт 3 постановления  и  далее  по  тексту программы изложить в новой редакции:

«3. Определить прогнозный объём финансирования ведомственной целевой программы «Благоустройство территории городского поселения Новоаганск на 2013-2015 годы» в сумме 19145 тыс. руб., в том числе:

в 2013 году – 5670,00 тыс. руб.;

в 2014 году – 6590,00 тыс. руб.;

в 2015 году – 6885,00 тыс. руб.».
1.3. Раздел «Ожидаемые непосредственные результаты реализации целевой программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

В результате выполнения программных мероприятий планируется:

-устройство цветников -70м2;

-содержание мест захоронения общей площадью 11,5 га;

- ежегодные работы по покосу газонов -6,5 га;

-содержание мест отдыха и памятников общей площадью 4,59га;

- дезинсекция открытых территорий- 11га;

-устройство и ремонт металлических ограждений-  440 мп.;

-ремонт и содержание детских игровых комплексов-29 ед.;
-приобретение детских игровых  и спортивных комплексов-29 ед.;

-приобретение уличных скамеек и урн- 102 ед.;

-организация уличного освещения (техническое обслуживание)- 30,5 км.

1.4. Приложение к ведомственной  целевой программе изложить согласно приложениям 1,2.
2. Начальнику отдела  финансов администрации поселения Т.Т. Черных, исходя из общего объема финансирования программы, при уточнении бюджета поселения предусмотреть предельный объем ассигнований для включения программы в перечень целевых программ городского поселения Новоаганск, подлежащих финансированию.
3. Отделу организации деятельности администрации городского поселения Новоаганск ( Коренько Н.В.):

внести информационную справку в оригинал постановления администрации городского поселения от 03.08.2012 № 241;

опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья» и разместить его  на веб-сайте поселения.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Новоаганск О.А. Алфёрову.
Глава городского поселения                                                      П.И. Деревянко

    Приложение  1

                                                                            к   ведомственной   целевой    программе

                                                                            «Благоустройство   и озеленение территории

                                                                            городского поселения Новоаганск на 2013-
                                                                            2015 годы»

Целевые показатели
достижения промежуточных и конечных результатов
ведомственной целевой программы
«Благоустройство и озеленение территории городского поселения Новоаганск на 2013-2015 годы»
	№
п/п
	Наименование

показателей

результатов
	Базовый
показатель
на начало
реализации
программы
	Значения
показателя
по годам (руб.)
	Целевое
значение
показателя
на момент
окончания действия
программы

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Устройство

цветников
	70м2
	70 м2
	70м2
	70м2
	70м2

	2.
	 Содержание мест захоронения
	11,5га
	11,5га
	11,5га
	11,5га
	11,5га

	3.
	Покос газонов
	6,5 га
	6,5 га
	6,5 га
	6,5 га
	6,5га

	4.
	Содержание зон отдыха и памятников
	4,59 га
	4,59 га
	4,59 га
	4,59 га
	4,59 га

	5.
	Дезинсекция открытых территорий
	11,га
	11,га
	11,га
	11,га
	11,га

	6.
	Устройство  и ремонт металлических ограждений
	340мп
	-
	50мп
	50мп
	440мп

	7.
	Устройство снежных фигур, установка елки, иллюминация
	-
	4 ед
	4ед
	4ед
	4ед

	8.
	Содержание и ремонт детских игровых комплексов
	25ед.
	25ед
	27ед
	29ед
	29ед

	9.
	Приобретение детских игровых и спортивных комплексов
	25ед.
	----
	2ед
	2ед
	29ед.

	10.
	Приобретение уличных скамеек и урн
	82ед
	-
	10ед
	10ед
	102ед

	11.
	Уличное освещение, техническое обслуживание
	29,8км
	30,5км
	30,5км
	30,5км
	30,5км

                                                                              Приложение  2
                                                                              к   ведомственной   целевой    программе

                                                                              «Благоустройство и озеленение территории
                                                                              городского поселения Новоаганск на 2013-
                                                                              2015 годы»

Перечень основных программных мероприятий

ведомственной целевой программы

«Благоустройство и озеленение территории городского поселения Новоаганск на 2013-2015 годы»
	№
п/п
	Мероприятия
программы
	Исполнитель, соисполнитель
	Срок
выполнения (год)
	Финансовые затраты

на реализацию
(тыс. руб.)
	Источники
финансирования

	всего
	в том числе:

	2013
год
	2014
год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Обеспечение экологической безопасности и восстановление нарушенной

 естественной экологической среды в поселении
        Задача: Повышение уровня благоустройства поселения

	1
	Устройство цветников
	Администрация городского поселения Новоаганск
	2013-2015
	215,0
	100,0
	55,0
	60,0
	бюджет поселения

	2
	Приобретение хоз. инвентаря для ухода за насаждениями
	Администрация городского поселения Новоаганск
	2013-2015
	20,0
	20
	0
	0
	бюджет поселения

	 3
	Содержание зон отдыха и памятников
	Администрация городского поселения Новоаганск
	2013-2015
	1710,0
	570,0
	570,0
	570,0
	бюджет поселения

	4
	Покос газонов
	Администрация городского поселения Новоаганск
	2013-2015
	760,0
	240,0
	255,0
	265,0
	бюджет поселения

	5
	 Организация и содержание мест захоронения
	Администрация городского поселения Новоаганск
	2013-2015
	1610
	490
	550
	570
	бюджет поселения

	6
	Дезинсекция открытых

территорий
	Администрация городского поселения Новоаганск
	2013-2015
	640,0
	100
	260
	280
	бюджет поселения

	7
	Устройство и ремонт металлических

ограждений
	Администрация городского поселения Новоаганск
	2013-2015
	300,0
	  -
	150,0
	150,0
	бюджет поселения

	8
	Содержание и ремонт детских игровых комплексов и спортивных площадок
	Администрация городского поселения Новоаганск
	2013-2015
	1580
	500
	530
	550
	бюджет поселения

	9
	Приобретение малых архитектурных форм
	Администрация городского поселения Новоаганск
	2013-2015
	400,0
	0,00
	200,0
	200,0
	бюджет поселения

	10
	 Устройство снежных фигур, установка новогодней елки
	Администрация городского поселения Новоаганск
	2013-2015
	900,0
	270,0
	300,0
	330,0
	бюджет поселения

	11
	Приобретение уличных скамеек и урн
	Администрация городского поселения Новоаганск
	2013-2015
	300,0
	0,0
	150,0
	150,0
	бюджет поселения

	12
	Уличное освещение, техническое обслуживание
	Администрация городского поселения Новоаганск
	2013-2015
	10710,0
	3380,0
	3570,0
	3760,0
	бюджет поселения

	Итого по  программе

	2013-2015
	19145,0
	5670,0
	6590,0
	6885,0
	бюджет поселения